
産休代替

教　　員

1,058 7,538 61 - 79

計 1,094 7,524 60 - 94
男 388 2,455 1 - …
女 706 5,069 59 - …

75 563 3 - 78 10 32
56 402 3 - 60 10 26
23 173 1 - 19 3 8
31 204 2 - 29 3 12
55 333 3 - 50 2 10

66 423 2 - 56 7 16
62 381 3 - 58 5 20
72 513 4 - 70 5 37
57 299 2 - 44 4 9
68 420 4 - 51 2 23

88 630 7 - 78 13 44
50 415 4 - 55 7 15
89 684 4 - 73 5 47
69 563 5 - 69 6 27
94 619 6 - 93 5 35
48 273 3 - 41 2 16
52 351 2 - 53 4 21
39 278 2 - 43 1 13

10
32

(注）本務教員数には臨時任用も含みます。

908
407

394

807

　(4)　小学校 行政区別帰国児童・外国人児童・理由別長期欠席児童数

353

25

…
…

1
1

級担当教員

特別支援学

産休代替教員等（再掲）

育児休業

12
15

30
22

1,020345

27

-

340

-
-

3

1

5

1

27

9
-

3
24

7
4
1

79
68

2

5

1
1

17

3

5
1

2

3
2
2

55

57
130

61

75

1

1

2
2
6

1

10

4

1

7

4
3

4

6
5

6
10

2
6

1
3

3

3

-
-
2

73

2
5
1

2
1

2
4
1
2

79

3
4
3

-
2
2
1
3

14
-

67

57

6
-

鶴 見 区

　(5)  小学校　行政区別教員数

-
-
-

5

6,422

341
233

1
2

3

-
1

4
1

4

1

1

-

計

6

11
9

24

7

教 諭

340 1,003

14

3
8

22

344

5

栄 区
泉 区
瀬 谷 区

(注)「帰国児童数」とは、平成25年４月１日から平成26年３月31日までに帰国した児童数です。

1

10,866

6

主 幹
教 諭

1

23

251

3,537

9,681

9,708
3,286

800

10,998

５年 ６年

75

2
-

2

-

-
3
5

510

798

２年 ３年

382

36
37

-

5

587

978

506

867

650

900
605

403
660

805
523

295

４年

養 護
教 諭

9
17

校 長

61 73

2

452

22
19
8

555

711

21
20

362

108

9

-
345

24

19
8
9

17

558

23
32

707

21

15

31

14

3

計

8112

本務教員数 （休職者等を含む）

教 頭

代替教員

保土ケ谷区

南 区

376

17

11

28
14

25

16

344
209
135

22

中 区

21
20
24
16
24

旭 区
磯 子 区 460 16

7,461

神 奈 川 区
西 区

747
571
630

507

港 南 区
保土ケ谷区

南 区 439

26
19518

5
14

都 筑 区

西 区

222
260

9
16
14

中 区

旭 区

港 南 区

平 成 25 年 度

平成26年度

鶴 見 区
神 奈 川 区

戸 塚 区

緑 区
青 葉 区

磯 子 区
金 沢 区

港 北 区

男女・行政区別

泉 区
瀬 谷 区

港 北 区
緑 区
青 葉 区
都 筑 区
戸 塚 区
栄 区

金 沢 区

行　政　区　別
計

58

１年

45

34

平 成 25 年 度

平 成 26 年 度

41
58
45

101
91

111
82
95

92
57

75

1,185

1,290
251

1,039

89

395

411
…
…

兼　務
教員数

 を除く

 休職者等

204

41
76
48
63
69

144

11

25
17
31
22
28
14
16

21

20
23
13

22

78

栄 養
教 諭

講 師

43

14

69

帰　　　国　　　児　　　童　　　数

1,563

1,453

外国人児童数

254
62

69
29
35
68

65
87
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（注） 「理由別長期欠席児童数」とは、平成26年3月31日現在の在学者のうち、平成25年4月１日から平成26年

　　　　3月31日までの１年間に30日以上欠席した者の数です。

431   -   1,710  342 

計 419   -  1,700  340 
男 219   -  … …
女 200   -  … …

-  -   110    22  
-  -   95     19  
-  -   40     8   
-  -   45     9   
-  -   85     17  

-  -   105    21  21
-  -   100    20  20
-  -   120    24  24
-  -   80     16  16
-  -   110    22  22

-  -   125    25  
-  -   80     16  
-  -   155    31  
-  -   110    22  
-  -   140    28  
-  -   70     14  
-  -   75     15  
-  -   55     11  

90               
59               

29       
25       
10       

28               

 (6) 小学校　行政区別職員・学校医等の数

129              

8               

162   

105              
124              

9            

100              
58              
60              

-            
13            

15            

22            

41            
45            

20            
14            
23            

29              
67              

82              

67              

55              

-            

-            

-            
-            

20              
51              

36              

-            

-            

67              

25    
-     

1     
-     
-     

-     

17    

9    
19    

21    

379  

23    

9    

18    
15    

32    

25    

28    
19    

31    21    

154  

24    

385   

26    

32    

17    

…

24    

-     
1     

-     

1     

22    

26    
32    

6    

31    
21    
38    
18    

30    
26    

17    
7     

19    

76            

115           

20    
16    

31    
14       
21       

港 南 区

95            
64            

男女・行政区別

9       

25       

32            

負担法による者

21       

29       

事務職員・
学校栄養職
員のうち産
休代替職員

(再掲)

警備員
その他

そ の 他 の 者

学校給
食調理
従事員

379   

16    
8    

23               
17               

17            

10            
16            
27            

41              
6            

-    

-    

-    

10     

5     
…

37            

74              

4    
158   

417   
480          
897          

158   

西 区

港 北 区

泉 区

磯 子 区

保 土 ケ 谷 区
旭 区

中 区

金 沢 区

緑 区

南 区

瀬 谷 区

青 葉 区
都 筑 区
戸 塚 区
栄 区

20               

23               

神 奈 川 区
鶴 見 区

30       

平 成 25 年 度

職　　員　　数　　（本　　務　　者）

平成26年度 225  

用務員

20               

61               

100              

32    

9               

南 区

港 南 区

平 成 26 年 度

神 奈 川 区
西 区
中 区

鶴 見 区

17       
24       

30       

72     

金 沢 区

学校医等の数

計

磯 子 区

学　校
歯科医

青 葉 区

港 北 区

学　校
薬剤師

学校医

瀬 谷 区

都 筑 区

1     

60     

24     

48     

48     

63     

27     
51     

33     
45     

66     
84     

-     

-     42     
-     

-     
-     

342   

340   
…

22    

11    

22    
28    
14    
15    

25    
16    
31    

19    
1     
-     

-    …

66     
57     

20    

…
…

戸 塚 区
栄 区
泉 区

1,026  

1,020  

438   

学校栄
養職員

事務職員
計

89            
88            

1,377        

1,406         

22       
33       

-            

-            
-            

学校栄
養職員

-            54              
-            

-            

-            

-            

-            

29       
32       

16    
11    
2     
6     

20               

19       

平 成 25 年 度881             

23            

322           

81              緑 区

保 土 ケ 谷 区
旭 区

988             

行 政 区 分
経済的理由 不登校 その他

　　理　　由　　別　　長　　期　　欠　　席　　児　　童　　数(３０日以上）

病気計

357           

21            
19            
16            

-            
-            

90              
43              
13              

1,692            

-            373             

144              -            

1,718           

487              2            

90               
47               
80               

33               

141              

85               
99               

28               
18               

133              

29               
10               

18               

25               
16               
28               

49               
82               

45            

69            

86            
83            
98            

82            
67            

113           
84            

54            

5     

7     

10    
3     

12    
7     
8     

-     

8    
9    

10    
11    
5     
6     

17    

93     

66     

75     
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